
UCHWAŁA NR 1710/20 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 26 Luty 2020r. 

 

W SPRAWIE: 

Wyrażenie zgody na złożenie przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich  

w Kielcach wniosku o dofinansowanie projektowanego zadania w ramach III edycji 

programu pn.: „Program Ograniczenia Przestępczości i Aspołecznych Zachowań Razem 

bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2018 – 2020” dla zadania pn.: „Poprawa 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym poprzez zastosowanie aktywnych znaków D-6 zasilanych 

energią odnawialną (słoneczną i wiatrową) na przejściu dla pieszych wraz z remontem 

nawierzchni jezdni i chodników oraz odnową oznakowania poziomego, w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 742 w miejscowości Kluczewsko.” 

 

NA PODSTAWIE: 

Na podstawie art. 41 ust. 1 w zw. z art. 14 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  

o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 512) oraz art. 19 ust. 1 i ust.2 pkt 2 

ustawy o drogach publicznych (t. j. Dz.U. 2018, poz. 2068 ze zm.), §2 ust. 2 oraz §4 ust 1 

Statutu Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach przyjętego przez Sejmik 

Województwa Świętokrzyskiego uchwałą nr XI/160/19 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 22 lipca 2019r. uchwala się, co następuje: 

                                                                         § 1 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wyraża zgodę na złożenie wniosku przez 

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach o dofinansowanie projektowanego 

zadania w ramach III edycji programu pn.: „Program Ograniczenia Przestępczości  

i Aspołecznych Zachowań Razem Bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2018 – 

2020” dla zadania pn.: „Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym poprzez zastosowanie 

aktywnych znaków D-6 zasilanych energią odnawialną (słoneczną i wiatrową) na przejściu dla 

pieszych wraz z remontem nawierzchni jezdni i chodników oraz odnową oznakowania 

poziomego, w ciągu drogi wojewódzkiej nr 742 w miejscowości Kluczewsko.” 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                          MARSZAŁEK  

                WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO   

                                     Andrzej Bętkowski 

 

 



Uzasadnienie 

 

Na mocy Uchwały Nr 6 Rady Ministrów z dnia 9 stycznia 2018r. został wprowadzony 

program pn.: „Program ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej 

im. Władysława Stasiaka na lata 2018–2020”, którego jednym z głównych celów jest poprawa 

warunków bezpieczeństwa na sieci dróg publicznych.    

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach w dniu 21.02.2020r. przekazał do 

Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego wniosek o dofinansowanie na realizację zadania w ramach szczegółowego 

działania Nr 2, pn.: „Bezpieczne przejście dla pieszych”. W ramach tego działania ŚZDW 

wnioskuje o dofinansowanie na poziomie 77 083zł dla potrzeb modernizacji istniejącego przejścia 

dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 742 w miejscowości Kluczewsko w sąsiedztwie 

Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Kluczewsku. Program zakłada wykonanie nowej nawierzchni 

jezdni w obrębie przejścia dla pieszych, przebrukowanie chodników oraz zastosowanie nowych, 

dodatkowych urządzeń bezpieczeństwa ruchu w postaci aktywnego oznakowania informującego  

o przejściu dla pieszych oraz zastosowania dwubarwnego  oznakowania poziomego, tj. wykonanie 

linii P-10 na tle barwy czerwonej dla potrzeb lepszego uwidocznienia przejścia. Ponadto  

we wniosku o dofinansowanie zaplanowano przeprowadzenie prelekcji z uczniami Zespołu 

Przedszkolno-Szkolnego mającej na celu poprawę świadomości i wiedzy o zachowaniu 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym ze szczególnym uwzględnieniem przejść dla pieszych. 

Przedłożony wniosek spełnia cele określone w przedmiotowym programie rządowym,  

wskazane w założeniach celu szczegółowego nr 2: „Bezpieczne przejścia dla pieszych”, który  

zakłada osiągnięcie rezultatów takich jak poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym, wzrost 

poczucia bezpieczeństwa w ruchu drogowym wśród wszystkich uczestników ruchu drogowego, 

wzrost świadomości w zakresie bezpiecznego poruszania się w okolicy i na przejściu dla pieszych 

jak również ograniczenie liczby niebezpiecznych zdarzeń drogowych z udziałem pieszych 

(wypadki, kolizje, wtargnięcia, potrącenia) oraz efektywne wykorzystywanie nowych możliwości 

technicznych w zakresie poprawy bezpieczeństwa pieszych i wypracowanie wśród kierowców 

nawyku zwalniania przed przejściami dla pieszych. Zgodnie z wytycznymi proceduralnymi 

niniejszego projektu spośród wszystkich województw, każde województwo może zgłosić 

maksymalnie do 20 projektów dla celu szczegółowego Nr 2 „Bezpieczne przejście dla pieszych”, 

spośród których zostanie dokonana dalsza selekcja wniosków. Na każdy projekt który przejdzie 

pozytywnie proces akceptacji przypadać może dofinansowanie w kwocie nie przekraczającej 100 

tyś. złotych. Dla całego kraju przewidziano rezerwę celową w kwocie 6 milionów złotych na 

realizację programu pn.:„Program ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem 

bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2018–2020”  

 

 

 

 

 

 

 


